
YHTEENVETO TARVEKARTOITUKSESTA (LAPSUUSIKÄISET) 

 

Syksyn 2018 aikana toteutettiin Pohjois-Savon alueen nuorisopsykiatreille, lastenpsykiatreille ja 

lastensuojelun sosiaalityöntekijöille suunnattu kysely vaativahoitoisista lapsista. Kysely toteutettiin 

tarvearvioinnin tueksi. Kyselyyn saatiin vastauksia 6 lastensuojelun sosiaalityöntekijältä ja 6 

lastenpsykiatrilta. Vastanneista lastenpsykiatreista 5 työskentelee lastenpsykiatrian poliklinikalla ja yksi 

yksityisenä ammatinharjoittajana. Iso osa alueen toimijoista niin sosiaalityöntekijöiden kuin 

lastenpsykiatrienkin osalta jätti vastaamatta kyselyyn. Näin ollen otos ei ole riittävän kattava 

tarvearvioinnin tueksi, mutta joitain suuntaviivoja vastauksista voidaan saada. Vastanneista 

lastenpsykiatreista kaikki olivat Kuopiosta ja sosiaalityöntekijöistä kaikki työskentelivät Pohjois-Savon 

muissa kunnissa. Kyselyssä pyydettiin työntekijöiden arvioita kuhunkin ryhmään kuuluvien lasten määrästä, 

joten vastaukset ovat lukumäärien osalta suuntaa antavia. 

Arviot samanaikaisista lastensuojelun ja lastenpsykiatrian asiakkuuksista vaihtelivat. Lastenpsykiatrit arviot 

yhteisasiakkuuksien määrästä asettuivat 6 ja yli 60 välille ja sosiaalityöntekijöiden arviot asettuivat 1 ja 15 

välille. Myös kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten määrä vaihteli lastenpsykiatrien arvioimana 1 ja 30 

välillä. Lastenpsykiatrien sijaishuollossa olevista potilaista suurin osa oli sijoitettu joko sijaisperheeseen 

(yhteensä 30 lasta) tai ammatilliseen perhekotiin (yhteensä 30 lasta), lastensuojelu laitoksiin sijoitettuja 

lapsia oli lastenpsykiatrien arvioiden perusteella yhteensä 10. Sosiaalityöntekijöistä 5 vastasi vastuullaan 

olevista sekä lastensuojelun että lastenpsykiatrian asiakkuudessa olevista lapsista olevan sijoitettuna 1-5. 

Yhteensä näistä lapsista oli sosiaalityöntekijöiden arvion mukaan sijoitettu sijaisperheeseen 5, 

ammatilliseen perhekotiin 2 ja lastensuojelulaitokseen 3. Suurin osa lastenpsykiatreista arvioi nykyisen 

sijaispaikan resurssit riittämättömiksi alle viidellä omista sijaishuollossa olevista potilaistaan. Yksi 

lastenpsykiatri arvioi resurssit riittämättömiksi 6-10 omista potilaistaan. Sosiaalityöntekijöistä kaikki 

arvioivat sijaispaikan resurssit riittämättömiksi 0-5 omista asiakaslapsistaan. Vapaissa vastauksissa 

haasteina nähtiin se, että laitoksissa läsnäolevia aikuisia on liian vähän, osaaminen ei riitä psyykkisesti 

oireilevan lapsen tukemiseen lisäksi lasten toimintakyvyn ja voinnin odotetaan olevan todellisuutta 

parempi. Huolta oli myös oikea-aikaisesta pääsystä lastenpsykiatrian palvelujen piiriin. 


